習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

令和２年３月５日

標記の件についてお知らせします。

市立小学校卒業式

 （１）実施日

      令和２年３月１８日(水)

 （２）参加者

       卒業生・卒業生保護者(２名まで)・教職員・教育委員会代表

 ※来賓・在校生は出席しない ※お子様の同伴不可

（３）実施内容

令和２年３月１１日(水)に詳細を決定する予定

市立中学校卒業式

 （１）実施日

令和２年３月１２日(木)

 （２）参加者

       小学校と同じ

（３）主な実施内容

 ・卒業証書授与(一人一人に授与する)

・送辞(録音したものを流す)

 ・答辞(代表により実施)

 （４）縮小する内容

     ・校長式辞以外の祝辞や教育委員会告辞等は読みあげない。

     ・合唱等は実施しない。

新型コロナウイルス感染症対策に伴う卒業式等の対応について

報道関係者各位

習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

習志野高等学校卒業式

（１） 実施日

      令和２年３月１０日（火）

（２） 参加者

      卒業生・教職員・市職員及び市教育委員会代表

      ※保護者・来賓・在校生は出席しない（県立高校に準じる）

（３）主な実施内容

・卒業証書授与(普通科・商業科の代表各 1名に授与する)

・卒業生代表の言葉

 ※在校生による送辞は在校生不参加のため、実施しない。

 （４）縮小する内容

     ・校長式辞・教育委員会告辞以外の祝辞等は読みあげない。

     ・合唱等は実施しない。

市立幼稚園・こども園卒園式、保育所修了式

（１）実施日

   （幼・こ） 令和２年３月１７日（火）  （保）令和２年３月１９日（木）

（２）参加者

    卒園（修了）児・卒園（修了）児保護者（2名まで）・職員

 来賓・在園（所）児は出席しない

（３）主な実施内容

    ・修了証書授与（一人一人に授与する）

（４）縮小する内容

  ・来賓祝辞等は読み上げず資料で配布する。

※幼稚園の教育委員会告示は読み上げず資料で配布する。

  ・お別れの歌と言葉は実施しない

・歌唱は実施しない

市立あじさい療育支援センター修了式

（１）実施日

 令和２年３月１９日（木）

（２）参加者

    修了児・修了児保護者（2名まで）・職員

    来賓・在所児は出席しない

（３）主な実施内容

  ・修了証書授与（一人一人に授与する）

習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

（４）縮小する内容

  ・来賓祝辞等は読み上げず資料で配布する。

   ・歌唱、手遊びは実施しない。

問合せ先

【小学校・中学校】

 学校教育部指導課

担当：蓮  一臣（課長）

047-451-1132

【習志野高校】

学校教育部学校教育課

担当：本間千佳子（課長）

047-451-1133

【幼稚園・保育園等】

こども部こども保育課

担当：齊藤 洋介（課長）

047-453-５５１１